

# FutureLink ApS

CVR-nr. 27 42 23 65

## Årsrapport

1. maj 2011 - 30. april 2012

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. november 2012.

---

Claus Christoffersen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. maj 2011 - 30. april 2012</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	FutureLink ApS Berstoffsvej 129 2900 Hellerup
	CVR-nr.: 27 42 23 65
	Stiftet: 1. november 2003
	Hjemsted: Gentofte
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april
<b>Bestyrelse</b>	Finn Geisler Mikkel Børve Claus Christoffersen
<b>Direktion</b>	Claus Christoffersen
<b>Revision</b>	Buus Jensen, statsautoriserede revisorer, Lersø Parkalle 112, 2100 København Ø

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Selskabets formål er dokumentbehandling og salg af database software og dermed beslægtede opgaver.

### **Usædvanlige forhold**

Der er ingen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat efter skat udgør -617.278 kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Forklaringen skal primært findes i, at selskabet ikke har været i stand til at leve op til det budgetterede salg for regnskabsåret. Vi oplever at markedet for fakturahåndtering ændrer sig. Vi ser nu eksisterende og potentielle kunder, som har fået stor erfaring med området henvende sig, og de stiller højere krav til funktionalitet som understøtter deres forretning.

Dette efterspørger i højere grad løsningsorienterede salgskompetencer med fokus på procesunderstøttelse. Selskabet har som konsekvens af dette ændret på sin salgsorganisation og arbejder fortsat på at styrke denne.

Årets resultat er påvirket ekstraordinært af tab på debitorer på t.kr. 371. Dette skyldes primært en konkurs hos en af vore forhandlere.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Selskabet har til hensigt at omlægge regnskabsåret til at følge kalenderåret og vil derfor aflægge næste regnskab for en 8 måneders periode pr. 31. december 2012. Der er lagt et forsigtigt budget i form af et mindre overskud for denne periode.

Selskabet arbejder stadig på at trimme forretningen og forbedre interne processer. Derfor forventes implementering af nyt projektstyringssystem at ske i løbet primo 2013.

Selskabet har ved regnskabsaflæggelsen en tilfredsstillende ordrebeholdning. Der er efter regnskabsåret afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets drift.

## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

---

<u>Note</u>	<u>2011/12</u>	<u>2010/11</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.499.472</b>	<b>5.702.002</b>
2 Personaleomkostninger	-5.605.826	-5.411.057
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.269.425	-1.559.967
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-375.779</b>	<b>-1.269.022</b>
Andre finansielle indtægter	64.850	63.115
Andre finansielle omkostninger	-427.158	-288.626
<b>Resultat før skat</b>	<b>-738.087</b>	<b>-1.494.533</b>
3 Skat af årets resultat	120.809	307.000
<b>Årets resultat</b>	<b>-617.278</b>	<b>-1.187.533</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-617.278	-1.187.533
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-617.278</b>	<b>-1.187.533</b>

## Balance 30. april

---

<b>Aktiver</b>			
<u>Note</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>	
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger	3.176.908	3.213.484
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>3.176.908</u>	<u>3.213.484</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	575.792	570.690
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>575.792</u>	<u>570.690</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.752.700</u></b>	<b><u>3.784.174</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.290.617	4.771.069
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	120.494	0
	Tilgodehavende selskabsskat	46.000	13.850
	Andre tilgodehavender	200.660	338.551
6	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	583.675	760.941
	Periodeafgrænsningsposter	184.006	345.020
	Tilgodehavender i alt	<u>5.425.452</u>	<u>6.229.431</u>
	Likvide beholdninger	402	1.116
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.425.854</u></b>	<b><u>6.230.547</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>9.178.554</u></b>	<b><u>10.014.721</u></b>

## Balance 30. april

---

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>
<b>Egenkapital</b>		
7 Anpartskapital	250.000	250.000
8 Overført resultat	92.992	710.270
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>342.992</b>	<b>960.270</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	247.191	368.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>247.191</b>	<b>368.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	2.079.980	2.280.508
Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.259.331	2.394.221
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.342.189	1.218.653
Gæld til tilknyttede virksomheder	484.440	218.750
Anden gæld	2.422.431	2.574.319
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.588.371	8.686.451
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>8.588.371</b>	<b>8.686.451</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>9.178.554</b>	<b>10.014.721</b>
<b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>10 Eventualposter</b>		
<b>11 Nærtstående parter</b>		

## Noter

---

	<u>2011/12</u>	<u>2010/11</u>
<b>1. Likviditet</b>		
Selskabets likviditet har i regnskabsåret og efter regnskabsårets afslutning været stram. Selskabets ledelse er i dialog med selskabets bankforbindelse omkring selskabets kreditfaciliteter for det kommende år til dækning af dette likviditetsbehov. Ledelsen forventer et positivt resultat af disse drøftelser således, at selskabets stigende aktiviteter i det kommende år kan blive gennemført i overensstemmelse med forventningerne ifølge selskabets budget.		
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	5.058.829	4.790.033
Pensioner	505.043	521.792
Andre omkostninger til social sikring	41.954	99.232
	<u><b>5.605.826</b></u>	<u><b>5.411.057</b></u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	-120.809	-307.000
	<u><b>-120.809</b></u>	<u><b>-307.000</b></u>
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
		<b>Udviklings- projekter un- der udførelse og forudbeta- linger</b>
Kostpris 1. maj 2011		6.647.723
Tilgang		<u>1.099.450</u>
<b>Kostpris 30. april 2012</b>		<u><b>7.747.173</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2011		3.434.239
Årets af- og nedskrivninger		<u>1.136.026</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2012</b>		<u><b>4.570.265</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2012</b>		<u><b>3.176.908</b></u>

## Noter

---

### 5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. maj 2011	1.679.357
Tilgang	<u>138.500</u>
<b>Kostpris 30. april 2012</b>	<b><u>1.817.857</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2011	1.108.667
Årets af- og nedskrivninger	<u>133.398</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2012</b>	<b><u>1.242.065</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2012</b>	<b><u>575.792</u></b>

### 6. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Tilgodehavende hos ledelsen kan 30. april 2012 specificeres således:

Kategori	Rentefod	Løbetid	Restløbetid	Tilbagebetalte beløb i regn- skabsåret	Tilgodehaven- de i alt 30. april 2012
Direktion	9,7%	Løbende	Løbende	-195.766	583.675

### 7. Anpartskapital

Anpartskapital 1. maj 2011	<u>250.000</u>	<u>250.000</u>
	<b><u>250.000</u></b>	<b><u>250.000</u></b>

### 8. Overført resultat

Overført resultat 1. maj 2011	710.270	1.897.804
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-617.278</u>	<u>-1.187.534</u>
	<b><u>92.992</u></b>	<b><u>710.270</u></b>

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr.

## **Noter**

---

### **10. Eventualposter**

#### **Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået flere operationelle leasingkontrakter. Leasingforpligtelsen er t.kr. 465.

Selskabet har en huslejeforpligtelse på t.kr. 120.

### **11. Nærtstående parter**

#### **Ejerforhold**

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Claus Christoffersen Holding ApS, Bakkevej 45, 2830 Virum